SECRETARIA DA FAZENDA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

BALANGDO

ORGCAMENTARIO

ANEXO 12 - LEI 4.320/64

GESTAO: 00003 - AUTARQUIAS
PERIODO: JANEIRO A DEZEMBRO/2002

RECEITA

DESPESA

TITULOS

PREVISAO

EXECUCAO

DIFERENCA

TITULOS

FIXADA EXECUGAO DIFERENGA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGAO
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS TRANSFERENCIAS CORRENT

RECEITA DE CAPITAL

OPERACOES CREDITO
ALIENAGCOES BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

88.308.058,00

11.353.662,00
41.310.000,00
24.025.000,00
438.000,00
9.231.396,00
1.950.000,00

285.218.809,00

91.105.670,00
104.674,00
194.008.465,00

346.960.605,00
346.960.605,00

99.115.836,16

10.692.566,39
44.233.890,61
40.367.946,35
642.791,64
2.511.206,67
667.434,50

106.030.254,43
686.643,17

105.129.953,53
213.657,73

412.085.270,11
412.085.270,11

10.807.778,16 A CREDITOS ORCAMENTARIOS E SUPLEMENTARE
CREDITOS ESPECIAIS

(661.095,61)
2.923.890,61 TRANSFERENCIAS
16.342.946,35
204.791,64
(6.720.189,33)
(1.282.565,50)

(179.188.554,57)

(91.105.670,00)
581.969,17

(88.878.511,47)
213.657,73

65.124.665,11
65.124.665,11

724.987.472,00 578.837.834,41 (146.149.637,59)

- 8.057.572,21 8.057.572,21

SOMA 720.487.472,00 617.231.360,70 (103.256.111,30) SOMA 724.987.472,00 586.895.406,62 (138.092.065,38)
DEFICIT 4.500.000,00 - (4.500.000,00) SUPERAVIT - 30.335.954,08 30.335.954,08
TOTAIS 724.987.472,00 617.231.360,70 (107.756.111,30) TOTAIS 724.987.472,00 617.231.360,70 (107.756.111,30)

JOAO CARLOS DA COSTA

Secretario da Fazenda

*VALORES EM REAIS

SONIA LIMA DA COSTA
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