

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

GESTÃO: 00003 - AUTARQUIAS

PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO/2002

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA	TÍTULOS	FIXADA	EXECUÇÃO	DIFERENÇA
RECEITAS CORRENTES	88.308.058,00	99.115.836,16	10.807.778,16	CREDITOS ORÇAMENTARIOS E SUPLEMENTARE CRÉDITOS ESPECIAIS	724.987.472,00	578.837.834,41	(146.149.637,59)
RECEITA TRIBUTÁRIA	11.353.662,00	10.692.566,39	(661.095,61)				
RECEITA DE CONTRIBUIÇÃO	41.310.000,00	44.233.890,61	2.923.890,61	TRANSFERÊNCIAS	-	8.057.572,21	8.057.572,21
RECEITA PATRIMONIAL	24.025.000,00	40.367.946,35	16.342.946,35				
RECEITA DE SERVIÇOS	438.000,00	642.791,64	204.791,64				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.231.396,00	2.511.206,67	(6.720.189,33)				
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENT	1.950.000,00	667.434,50	(1.282.565,50)				
ECEITA DE CAPITAL	285.218.809,00	106.030.254,43	(179.188.554,57)				
OPERAÇÕES CRÉDITO	91.105.670,00	-	(91.105.670,00)				
ALIENAÇÕES BENS	104.674,00	686.643,17	581.969,17				
TRANSFÉRÊNCIAS DE CAPITAL	194.008.465,00	105.129.953,53	(88.878.511,47)				
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	-	213.657,73	213.657,73				
RANSFERÊNCIAS	346.960.605,00	412.085.270,11	65.124.665,11				
TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO	346.960.605,00	412.085.270,11	65.124.665,11				
SOMA	720.487.472,00	617.231.360,70	(103.256.111,30)	SOMA	724.987.472,00	586.895.406,62	(138.092.065,38
DÉFICIT	4.500.000,00	-	(4.500.000,00)	SUPERÁVIT	-	30.335.954,08	30.335.954,08
TOTAIS	724.987.472,00	617.231.360,70	(107.756.111,30)	TOTAIS	724.987.472,00	617.231.360,70	(107.756.111,30)

*VALORES EM REAIS